
Plán práce školního poradenského pracoviště

Úkolem školského poradenského pracoviště je poskytovat kvalitní poradenské služby 
učitelům, žákům i jejich rodičům v následujících oblastech: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 
2. Spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami
3. Metodická podpora učitelů v práci se studenty se speciálními vzdělávacími potřebami 
4. Kariérní poradenství – profesní orientace studentů 
5. Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků
6. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování

Členové školského poradenského pracoviště:
Mgr. Radka Farská – ředitelka školy
Mgr. Marta Hrbáčková – výchovný poradce
Mgr. Jana Sajdlová – metodik prevence rizikového chování 

Hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti činnosti 

1.  Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami
- aktualizace a doplnění databáze žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 
- příprava podkladů pro vytvoření plánu pedagogické podpory a pro vytvoření individuálních 

vzdělávacích plánů v souladu s platnou legislativou – založení spisů a vedení dokumentace 
- spolupráce s třídními učiteli při tvorbě IVP 
- koordinace a účast na projednávání individuálních vzdělávacích plánů se žáky a jejich zákonnými 

zástupci
- zhodnocení výsledků péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami – zpětná vazba od 

zákonných zástupců žáků i jejich vyučujících 

2. Spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami 
- příprava školních dotazníků pro odeslání na vyšetření do PPP 
- průběžné doplňování databáze žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 
- zajištění spolupráce s PPP, ve kterých jsou žáci evidováni 

3. Metodická podpora učitelů v práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
- sledování a předávání nových poznatků v oblasti péče o žáky se specifickými vzdělávacími 

potřebami 
- konzultace s vyučujícími ohledně jednotlivých žáků se SVP 

4. Kariérní poradenství – profesní orientace žáků
- aktualizace informační nástěnky a shromažďování informací o možnostech dalšího vzdělávání 
- návštěva burzy středních škol, úřadu práce
- průzkum mezi vycházejícími žáky – zájem o studium a volbě povolání 
- poskytování individuálních konzultací vycházejícím žáků a jejich rodičům – pomoc při 

rozhodování 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Plán práce školského poradenského pracoviště  1 / 2



5. Podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků
- rozvoj nadaných žáků
- zajištění práce s nadanými žáky, příprava na různé soutěže a olympiády
- účast žáků v soutěžích

6. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
- realizování preventivních programů na škole a sledování jejich účinnosti
- budování příznivého klima na škole i v jednotlivých třídách
- zajištění včasné intervence při aktuálních problémech žáků a třídních kolektivech
- poskytování metodické podpory učitelům
- poskytnutí informací zákonným zástupcům k projevům rizikového chování

Konzultační hodiny 
Po dohodě s jednotlivými členy poradenského zařízení.

Kontakty: 

Mgr. Radka Farská
podatelna@zs-vysokenj.cz tel: 481 593 119, 739 593 177

Mgr. Marta Hrbáčková
marta.hrbackova@zs-vysokenj.cz tel: 481 593 119, 739 593 177

Mgr. Jana Sajdlová
jana.sajdlova@zs-vysokenj.cz tel: 481 593 119, 739 593 177

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Plán práce školského poradenského pracoviště  2 / 2

mailto:podatelna@zs-vysokenj.cz
mailto:jana.sajdlova@zs-vysokenj.cz
mailto:marta.hrbackova@zs-vysokenj.cz

